議案第８号

  令和７年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和７年度九十九里町ガス事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和７年度九十九里町ガス事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正

する。

収 入

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 第１款 ガス事業収益 ４０９，９７２千円   △４０７千円    ４０９，５６５千円

  第１項 製品売上       ３４１，１３３千円 △４，４７１千円    ３３６，６６２千円

  第３項 営業外収益       ５３，４７４千円   ４，０６４千円    ５７，５３８千円

支 出

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 第１款 ガス事業費用 ４０１，９９２千円  △９５７千円 ４０１，０３５千円

  第２項 供給販売及び一般管理費

  第３項 その他営業費用

 ２５０，８６７千円

  １４，３５３千円

   ２９０千円

       △１４千円

２５１，１５７千円

 １４，３３９千円

第４項 営業外費用

第５項 予備費

   ５，３９６千円

   ７，０００千円

  △９６０千円

  △３３０千円

   ４，４３６千円

  ６，６７０千円

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額５８，

２７５千円は、過年度分損益勘定留保資金５０，４７３千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額７，８０２千円で補てん

する。）

支 出

（科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 第１款 資本的支出 ９７，６２５千円     ５，６５１千円   １０３，２７６千円

  第１項 建設改良費   ９５，９５１千円 ５，６５１千円   １０１，６０２千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

  （科      目）  （ 既 決 額 ）  （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 職 員 給 与 費   ６７，９２４千円        ２１４千円   ６８，１３８千円

令和７年９月３日 提出

九十九里町長  浅 岡  厚

― ２ ―

令和７年度九十九里町ガス事業会計補正予算（第１号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収 入                                                   （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．ガス事業収益   409,972 △407 409,565

 １．製品売上  341,133 △4,471 336,662

  １．ガス売上 341,133 △4,471 336,662

 ３．営業外収益  53,474 4,064 57,538

  ３．補助金 1,406 4,064 5,470

支 出                                                    （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．ガス事業費用   401,992 △957 401,035

 ２．供給販売及び  250,867 290 251,157

   一般管理費 １．報酬 1,998 313 2,311

  ２．給料 30,411 △359 30,052

  ３．手当等 17,794 △217 17,577

  ４．賞与引当金繰入額 4,994 △337 4,657

  ５．法定福利費 13,044 477 13,521

  ２６．労務費控除項目 △16,705 413 △16,292

 ３．その他営業費用  14,353 △14 14,339

  １．受注工事原価 14,353 △14 14,339

 ４．営業外費用  5,396 △960 4,436

  ３．消費税及び地方消費税 5,167 △960 4,207

 ５．予備費  7,000 △330 6,670

 １．予備費 7,000 △330 6,670

 ― ３ ―

資 本 的 収 入 及 び 支 出

支 出                                                   （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

1．資本的支出   97,625 5,651 103,276

 １．建設改良費  95,951 5,651 101,602

  ４．導管 72,695 5,651 78,346

― ３ ―

― ４ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１．総括                                                （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員  14(0) 2,242 30,052 21,578 53,872 14,266 68,138

資本勘定支弁職員

合 計  14(0) 2,242 30,052 21,578 53,872 14,266 68,138

補
正
前

損益勘定支弁職員  14(0) 1,929 30,411 21,795 54,135 13,789 67,924

資本勘定支弁職員

合 計  14(0) 1,929 30,411 21,795 54,135 13,789 67,924

比

較

損益勘定支弁職員  0(0) 313 △359 △217 △263 477 214

資本勘定支弁職員

合 計  0(0) 313 △359 △217 △263 477 214

※（ ）内は、再任用短時間勤務職員で外書き                                 （単位：千円）

区   分 住 居 手 当
主任技術者

手 当
児 童 手 当 小 計

賞与引当金
合 計

期末手当 勤勉手当

補 正 後 975 480 620 21,578 2,202 1,799 17,577

補 正 前 639 480 620 21,795 2,202 1,799 17,794

比 較 336 0 0 △217 0 0 △217

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

区   分 扶 養 手 当 地 域 手 当
時間外勤務

手 当
管理職手当 宿日直手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 684 1,259 294 720 3,831 6,714 5,561 440

補 正 前 732 1,286 221 1,005 3,831 6,921 5,661 399

比 較 △48 △27 73 △285 0 △207 △100 41

― ５ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

ア 会計年度任用職員以外の職員                                     （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員  7(0)  27,718 16,859 44,577 13,494 58,071

資本勘定支弁職員

合 計  7(0)  27,718 16,859 44,577 13,494 58,071

補
正
前

損益勘定支弁職員  7(0)  28,360 17,221 45,581 13,124 58,705

資本勘定支弁職員

合 計  7(0)  28,360 17,221 45,581 13,124 58,705

比

較

損益勘定支弁職員  0(0)  △642 △362 △1,004 370 △634

資本勘定支弁職員

合 計  0(0)  △642 △362 △1,004 370 △634

※（ ）内は再任用短時間勤務職員で外書き                                  （単位：千円）

区   分 住 居 手 当
主任技術者

手 当
児 童 手 当 小 計

賞与引当金
合 計

期末手当 勤勉手当

補 正 後 975 480 620 16,859 2,060 1,680 13,119

補 正 前 639 480 620 17,221 2,060 1,680 13,481

比 較 336 0 0 △362 0 0 △362

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

区   分 扶 養 手 当 地 域 手 当
時間外勤務

手 当
管理職手当 宿日直手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 684 1,165 294 720 399 6,066 5,016 440

補 正 前 732 1,204 221 1,005 399 6,344 5,178 399

比 較 △48 △39 73 △285 0 △278 △162 41

― ６ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

イ 会計年度任用職員                                          （単位：千円）

区    分
職員数（人） 給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

特別職 一般職 報 酬 給 料 手当 計

補
正
後

損益勘定支弁職員  7 2,242 2,334 4,719 9,295 772 10,067

資本勘定支弁職員

合 計  7 2,242 2,334 4,719 9,295 772 10,067

補
正
前

損益勘定支弁職員  7 1,929 2,051 4,574 8,554 665 9,219

資本勘定支弁職員

合 計  7 1,929 2,051 4,574 8,554 665 9,219

比

較

損益勘定支弁職員  0 313 283 145 741 107 848

資本勘定支弁職員

合 計  0 313 283 145 741 107 848

   （単位：千円）

区   分 住 居 手 当
主任技術者

手 当
児 童 手 当 小 計

賞与引当金
合 計

期末手当 勤勉手当

補 正 後    4,719 142 119 4,458

補 正 前    4,574 142 119 4,313

比 較    145 0 0 145

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

区   分 扶 養 手 当 地 域 手 当
時間外勤務

手 当
管理職手当 宿日直手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後  94   3,432 648 545

補 正 前  82   3,432 577 483

比 較  12   0 71 62

― ７ ―

２．給料及び職員手当の増減額の明細                                     （単位：千円）

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

給 料 △３５９千円

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 △359 人事異動等による減

手 当 △２１７千円
制度改正に伴う増減分

その他の増減分 △217 人事異動等による減

― ８ ―